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Beslutningstema 
Udvalgsmedlem Michael Gram (O) foreslår, at Økonomiudvalgets sætter følgende sag på dagsordenen: 
  
Michael Gram (O) ønsker en drøftelse af den politimæssige indsats i kommunen, samt at der indgås aftale med 
politiet om indsatsen. 
  
Baggrund 
Michael Gram (O) ønsker, at Økonomiudvalget drøfter den politimæssige indsats i Slagelse kommune, herunder 
aftalegrundlaget mellem Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi og Slagelse Kommune.  
  
Michael Gram (O) mener, at der i henhold til Byrådets beslutning den 28. november 2011 skulle indgås ny aftale 
mellem Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi og Slagelse Kommune om eventuel genindførelse af 
døgnbemanding på Slagelse Politistation. 
  
Retligt grundlag 
Se nedenfor under Vurdering. 
  
Handlemuligheder 
Forslaget fra Michael Gram (O) indeholder to ting – drøftelse af den ønskede politimæssige betjening af Slagelse 
Kommune samt indgåelse af aftale omkring den politimæssige betjening med Sydsjællands og Lolland-Falsters 
Politi. 
  
Økonomiudvalget kan vælge at sætte sagen på dagsordenen eller afvise dette – udvalget fastsætter selv sin 
dagsorden. Hvis sagen behandles, kan udvalget helt eller delvist imødekomme eller afvise det indstillede. 
  
Vurdering 
Byrådssekretariatet har modtaget ovenstående ønske om optagelse af sag fra Michael Gram (O).  
  
Byrådet besluttede den 28. november 2011 at godkende politiets forslag om omlægning og prioritering af den 
politimæssige indsats i Slagelse Kommune. Politiets forslag synes at have karakter af høring svarende til den 
henvendelse, som Slagelse Kommune har modtaget her i starten af 2015 vedrørende ændringen af 
nærpolitibetjeningen i Skælskør. Der er altså ikke tale om en gensidigt forpligtende aftale, som Slagelse Kommune 
kan støtte ret på. 
  
Byrådet besluttede, at der skulle foretages en midtvejsevaluering af aftalen. Denne blev foretaget af Børn-, Unge- og 
Familieudvalget på udvalgets møde den 30. maj 2013. 
  
Økonomiudvalget har ansvaret for den forberedende sagsbehandling i forhold til koordineringen af kommunens 
planforhold. Den generelle politimæssige betjening af Slagelse Kommune synes at være en grundforudsætning i 
forhold til de overordnede planmæssige forhold – bosætningsstrategi, erhvervspolitik, helhedsplaner o.s.v. Derfor er 
spørgsmål omkring den generelle politimæssige betjening af Slagelse Kommune Økonomiudvalgets kompetence at 
forberede til Byrådets beslutning. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 



Forslaget vurderes ikke at have direkte bevillingsmæssige konsekvenser. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger 
  
Indstilling 
Michael Gram (O) indstiller, 
  
1.    at Økonomiudvalget drøfter den politimæssige betjening af Slagelse Kommune. 
  
2.    at Økonomiudvalget indstiller til Byrådet, at udvalget meddeles kompetence til at forsøge at indgå en egentlig 
forpligtende aftale med Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi om den fremtidige politimæssige betjening af 
Slagelse Kommune. 
  
  
  

  
Beslutning i Økonomiudvalget den 16. februar 2015: 
Fraværende:   
Økonomiudvalget ønsker oplysning om den politimæssige indsats i Slagelse Kommune, herunder karakteren 
af den nuværende indsats samt oplysning om, hvad de centrale indsatser (f.eks. deltagelse i terrorberedskab 
og statsbesøg) betyder for den lokale indsats i kommunen. Økonomiudvalget ønsker endvidere en udredning 
af den oprindelige sag fra 2011. Sagen udsættes til mødet i marts. 
  
  


